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HØRING AV  ENDRINGER  I LOV TIL Å FREMJA UMSETNADEN AV
JORDBRUKSVAROR

Vi viser til  departementets brev av 3. juni 2008 vedlagt høringsnotat om endringer i
Omsetningsloven.

A.L Gartnerhallen er enige i målet om å få et mer fungerende og effektivt Omsetningsråd.
De endringene som foreslås er betydelige, og forslaget vil for vår sektor innebære en vesentlig
reduksjon i direkte formell innflytelse og posisjon i organiseringen. I høringsnotatet er det
foreslått at A.L Gartnerhallen og HOFF Norske Potetindustrier BA ikke lengre skal være verken
direkte eller indirekte representert i Omsetningsrådet.

Behovet for avsetningstiltak  for vår sektor har etter hvert blitt begrenset. Imidlertid er behovet for
og omfanget på faglige tiltak og opplysningsvirksomhet  vesentlig for vår sektor.

Høringsnotatet beskriver dagens situasjon og omtaler markedsregulatorene. Administrering av
markedsreguleringstiltakene innen grøntsektoren er ikke omtalt. Dette berører ikke lovteksten
direkte, men hører med i helheten og er av betydning for å vurdere ny sammensetning av
Omsetningsrådet. Administrering av markedsreguleringstiltakene innen grøntsektoren er i dag
tillagt GrøntProdusentenes Samarbeidsråd (GPS). Før 30.06.2000 utførte A.L Gartnerhallen dette
arbeidet.

A.L Gartnerhallen mener det er feil, slik det er foreslått, å utelate produsentorganisasjonen på
grøntsektoren i Omsetningsrådet. A.L Gartnerhallen vil derfor foreslå at det oppnevnes en felles
representant for produsentorganisasjonene i grøntsektoren til Omsetningsrådet.

Det er i høringsnotatet foreslått at Norges Pelsdyralslag, HOFF Norske Potetindustrier BA og A.L
Gartnerhallen sine interesser skal ivaretas særlig av Norsk Landbrukssamvirke, men også av
Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag. Denne representasjonen er ikke videreført i
forslag til ny lovtekst.

Dersom det ikke lar seg gjøre å opprettholde direkte representasjon fra grøntsektoren, vil vi be
departementet om å vurdere hvordan koblingen mellom grøntsektoren og Norsk
Landbrukssamvirke også kan videreføres i lovteksten, slik at intensjonene og den indirekte
representasjonen styrkes.
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A.L Gartnerhallen mener det er viktig også å understreke Omsetningsrådets uavhengige stilling
overfor forvaltningen. I den forbindelse vil vi understreke at det er viktig at dette blir presisert og
tydeliggj ort.

A.L Gartnerhallen støtter forslaget om å legge ned Tilsynsutvalget og erstatte dette med revisjon.
Det er imidlertid vår oppfatning at ansvaret for å oppnevne revisor legges til Omsetningsrådet og
ikke til Landbruks- og matdepartementet. Dette vil harmonere bedre med det organ som
godkjenner regnskapet også oppnevner revisor.

I forslag til endring i § 1 der produktgruppene nevnes er "våre" produkter nevnt som "grønsaker,
frukt, bær og rotvekster". Etter vår mening vil "potet, grønsaker, frukt og bær" dekke de samme
produktene, og samtidig være mer i tråd med det bransjespråket som brukes i dag.

Med vennlig hilsen
for A.L Gartnerhallen

Arnt Foss
Daglig leder


